MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 440, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

  O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SERRA, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, e

considerando o contido no memorando nº 13-2016-Diretoria de Pesquisa, Pós Graduação e

Extensão,

RESOLVE:

 I – Alterar a portaria nº 94 de 26.03.2016 que criou o Comitê de Apoio à Pesquisa

do Campus Serra que passa a vigorar com a seguinte composição.

Presidente: Karin Satie Komati

Representante da Direção: Gilmar Luiz Vassoler

Titular: Jefferson Oliveira Andrade (representante do grupo de pesquisa Nu[TeC]2)

Suplente: Flávio Severiano Lamas de Souza

Titular: Daniel Cruz Cavalieri (representante do grupo de pesquisa GAMA)

Suplente: Adilson Ribeiro Prado

Titular: Mateus Conrad Barcellos da Costa (representante do grupo de pesquisa SEEC)

Suplente: Paulo Sérgio dos Santos Júnior

Titular: Leonardo Azevedo Scardua (representante do grupo de pesquisa NERA)

Suplente: Richard Junior Manuel Godinez Tello

Titular: Maxwell Eduardo Monteiro (representante do grupo de pesquisa GPRC)

Suplente: Leandro Colombi Resendo

Titular: Marco Antônio de Souza Leite Cuadros (representante do grupo de pesquisa

GAIn)

Suplente: Saul da Silva Munareto

Titular: Flávio Barcelos Braz da Silva (representante do grupo de pesquisa GERA)

Suplente: Wagner Teixeira da Costa

Titular: Ana Paula Klauk (representante do grupo de pesquisa Cultura e Tecnologia)

Suplente: Ernani Leite Ribeiro Filho

JOSÉ GERALDO DAS NEVES ORLANDI
Diretor Geral